UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1905/KKTCN-VP

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

17/CT-UBND ngày 13/9/2023 của

UBND tỉnh

       Thừa Thiên Huế, ngày  19  tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc.

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 13/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Triển khai thực hiện Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 14/8/2023

của Chính phủ về một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác xây dựng, hoàn

thiện hệ thống pháp luật và tổ chức thi hành pháp luật nhằm ngăn ngừa tình

trạng tham nhũng, lợi ích nhóm, lợi ích cục bộ (Chỉ thị số 17/CT-UBND),

Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp yêu cầu Trưởng các phòng,

ban, đơn vị trực thuộc triển khai các nội dung chủ yếu sau:

1. Chủ động tổ chức quán triệt, phổ biến các nội dung tại Chỉ thị số 17/CT-

UBND đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị,

các tổ chức và cá nhân có liên quan trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý bằng các

hình thức phù hợp, hiệu quả. Tăng cường nâng cao nhận thức, trách nhiệm và

năng lực của cán bộ, công chức, viên chức trong toàn cơ quan về công tác xây

dựng, hoàn thiện hệ thống pháp luật và tổ chức thi hành pháp luật nhằm ngăn

ngừa tình trạng tham nhũng, lợi ích nhóm, lợi ích cục bộ.

Nội dung Chỉ thị số 17/CT-UBND được đăng tải trên Hệ thống quản lý

điều hành văn bản và trang Thông tin địện tử của Ban Quản lý khu kinh tế, công

nghiệp tại địa chỉ: https://bqlkktcn.thuathienhue.gov.vn/

2. Nghiêm túc triển khai thực hiện các giải pháp, nhiệm vụ tại Chỉ thị số

17/CT-UBND theo chức năng, nhiêm vụ được giao trong quá trình tham mưu

xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật, trong đó chú trọng quy định

quy trình đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh; xây dựng dự thảo nghị

quyết của HĐND tỉnh, quyết định của UBND tỉnh; trách nhiệm lập danh mục

văn bản quy định chi tiết, đánh giá tác động của chính sách trong dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật, phân công soạn thảo văn bản và phối hợp rà soát văn

bản quy phạm pháp luật.

3. Chủ động trong công tác rà soát, tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp

luật; tổ chức thi hành pháp luật; Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, phát hiện ngăn

chặn và kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi “tham nhũng, tiêu cực, lợi ích

nhóm” trong công tác xây dựng và thi hành pháp luật; Ưu tiên, bố trí đầy đủ

nhân lực, kinh phí và các điều kiện cần thiết khác để đáp ứng đầy đủ yêu cầu của

công tác xây dựng, hoàn thiện pháp luật và tổ chức thi hành pháp luật.

4. Văn phòng Ban chủ trì, phối hợp các phòng, ban đơn vị thống kê, tổng

hợp kết quả kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật, tổ chức thi hành pháp

luật và thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo theo đúng quy định.

https://bqlkktcn.thuathienhue.gov.vn/

2

Trong quá trình triển khai, thực hiện, nếu có vướng mắc cần trao đổi, đề

nghị các phòng, ban đơn vị trực thuộc thông tin về Văn phòng Ban để tổng hợp,

đề xuất giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận
- Như trên;

- TB và các PTB;

- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Lê Văn Tuệ

		2023-09-19T16:46:47+0700
	Việt Nam
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!